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Ivår barndom på folkeskolen
lærte vi alt om vår lærers helt:
Martin Luther. Luther var en

modig munk som djervt spikret
opp sine meninger på kirkedøren i
Wittenberg en oktoberdag i 1517.
Luther angrep kirkens trosgrunn-
lag, og ikke minst avlatshandelen
som hadde blitt stor butikk for kir-
ken og Paven. Ifølge Luther hadde
kirken blitt en ytre sak, der den
indre tro ikke lenger betydde noe.
Vi lærte at djerve meninger var
greit, samtidig som vi på ingen
måte fikk kreditt for våre egne
djerve meninger. Og vi fikk slett
ikke lov til å spikre opp våre me-
ninger på inngangsdøren på skolen.

Ettertiden er usikker på om disse
tesene til Luther virkelig ble slått
opp på noen kirkedør. Johann Gu-
tenberg hadde akkurat oppfunnet
boktrykkerkunsten, så dermed var
kirkens meningsmonopol i virke-
ligheten brutt: Heretter kunne me-
ninger aldri stoppes, bare forsinkes.

Siden kirken var blitt etablert
som maktinstitusjon, hadde Paven
sittet på toppen og hersket uinn-
skrenket. Når kong Sverre i nasjo-
nalsangen ”talte Roma midt imot”
er det snakk om nasjonal konge-
makt kontra pavemakt.

Man kan trygt gå ut fra at Mar-
tin Luther knapt skjønte hva han
hadde gitt seg ut på. Han hadde ut-
fordret verdens sterkeste maktmo-
nopol. Gjennom historien har folk

mistet livet for mindre enn det.
Men Luther var heldig. Han hadde
mektige allierte i Tyskland som så
både de religiøse og ikke minst po-
litiske aspektene ved det som
skjedde.

Luthers bevegelse avstedkom et
bondeopprør, som imidlertid Lut-
her tok avstand fra, og søkte tilflukt
hos mektige menn i Tyskland.
Dette ble av mange betraktet som
et svik mot en god ide. Resultatet
ble i alle fall at de lokale fyrstene,
og dem var det mange av i Tysk-
land, fikk rett til å bestemme over
den lokale lutherske kirke. Ja, de
fikk faktisk retten til å bestemme
hvilken tro som skulle være den
rette i deres rike.

Da kong Christian III i 1536

hadde erobret den dansk-norske
tronen, gjennomførte han reforma-
sjonen ved et kongebud, som på et
øyeblikk omgjorde kirkens gods og
gull til kongelig eiendom, og dessu-
ten innsatte ham selv som kirkens
øverste leder. Fullkommen ble
denne makten først da hans olde-
barn kong Fredrik III i 1661 inn-
førte eneveldet og gav all makt i
Danmark og Norge til seg selv. Fra
da av er kirken en fast og viktig del
av den kongelige maktutøvelse.

Statskirken i Norge er dermed
472 år gammel. I den senere årene
er kirken blitt demokratisert, og har
endret karakter i takt med sam-
funnsutviklingen. Det er helt
naturlig at vi diskuterer organi-
sasjonsformen til kirken. Det er få
ting som varer evig, selv innen kir-
ken. Hvis vi som samfunn ikke er
villige til å ta de grep som er nød-
vendige for å bevare kirken, kan
kirken forvitre, og bli en død insti-
tusjon. Noen ønsker saktens å be-
vare alt som det er. Luther tok noen
grep. Kanskje vi bør ta noen nye
grep, i Luthers ånd? (Et vanskelig
spørsmål: Hva var egentlig Luthers
ånd?)

Terje Reppen

2 Nøtterøy Menighetsblad

Mar t in Luther og statsk i r ken

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

Fusdahl Matsenter A/S
Bellevuesenteret Teie

Tlf. 33 35 20 60

FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62



Nøtterøy Menighetsblad 3

Redaktøren har ordet:

Kjære leser!

Dette nummeret av Menig-
hetsbladet skal handle om
Statskirken. Det er det flere

grunner til. Nøtterøy menighet er jo
en del av dette konsernet, som kan
betraktes fra mange synsvinkler.
Noen sier at Den norske kirke er lan-
dets største organisasjon, andre sier
at Statskirken er en anakronisme på
høyde med kongedømmet, og vel så
det. Noen mener at en offentlig kir-
ke bidrar til å holde nasjonen sam-
let, mens andre mener at tiden er
overmoden til å oppheve eneveldet

innen religionsutøvelsen. Meningene
er mange, og som vanlig er i kirke-
lige spørsmål, meningene er sterke,
til dels veldig sterke, basert på hel-
lig overbevisning.

Vi skal titte litt på den historiske
bakgrunnen for at vi fikk en stats-
kirke her til lands. Det skal handle
om Martin Luther og reforma-
sjonen. Vi skal se litt på den ånde-
lige bakgrunnen for det politiske
eneveldet, som med stort alvor hev-
det at Kongen og øvrigheten var
innsatt av Gud.

I den andre enden av historiens
kjede skal vi få frem noen meninger
om hvordan kirken bør organiseres
i fortsettelsen.

Ikke minst skal vi titte litt på det
kirkelige demokratiet, som nok i
ganske stor grad er en del av den
store kabalen som til syvende og sist
vil gi oss en levende kirke også i
fortsettelsen.

Neste nummer av Menighetsbla-
det har arbeidstittelen ”Til beste for
vår neste”. Gled dere!

Terje Reppen

Terje Reppen

GladJazzMesse
Teie Kirke

Søndag 16. november
2008

Teie Kirke
Søndag

16. november
kl. 10.45

Aktører:

Røshnes JazzBand
Nytt gospelKor v/Nils martin Stensholt

Liturg: Tom Olaf Josephsen
Organist: Ingunn Aas Andreassen
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Ki r ken og demokr at ie t

Da reformasjonen ble innført
i 1536, forsøkte erkebisp
Olav Engelbrektsson seg

med et motangrep i religionens
navn. Dette kunne selvsagt ikke gå
bra, verken for Olav Engelbrekts-
son eller for erkebispeembetet.

Erkebiskopen representerte på
sett og vis det gamle, selvstendige
Norge i forhold til Norge underlagt
Danmark. Da han endte som taper
på Steinvikholmen festning, etter at
protestantene hadde tatt inner-
svingen på katolikkene, hadde enda
en bit av Norges selvstendighet gått
tapt.

Kirken var fra 1536 kongestyrt,
og vi kan trygt regne med at de nye
biskopene, som ble kalt superinten-
denter, sa og tenkte det kongen ville
de skulle si og tenke. Dette forhol-
det ble i realiteten strammet inn i
og med eneveldet av 1661, der kon-
gen hadde sin makt fra Gud, og der
kongen kunne gjøre alt unntatt å
innskrenke sin egen makt. Det er
grunn til å tro at datidens fromme
mennesker faktisk hadde som ide
om statsmakten at både tanken og
makten faktisk stammet direkte fra
Gud.

I 1770-årene ble sensuren opp-
hevet i Danmark-Norge, og det
førte til en vårflom av trykte me-
ninger. Men statskirken besto, selv
om opplysningstidens idealer ikke
akkurat var kirkens idealer. I Frank-
rike forsvant kirkemakten fullsten-
dig fra staten.

På Eidsvoll i 1814 var det mange
prester. De var med på å vedta ti-
denes mest radikale grunnlov.
Grunnloven spikret prinsippet om
en statskirke, og forbød samtidig je-
suitter og jøder adgang til Norge.
Man kan si det slik at enevoldstiden
fortsatte på det religiøse felt, og at
menneskerettsidealene, slik man
kan ane dem i Grunnlovens ånd,
ikke gjaldt religionsutøvelsen. Reli-
gionsfriheten var langt borte.

Det var Henrik Wergeland som

tok opp kampen for jødenes rettig-
heter, og det var ikke akkurat noen
hallelujastemning å spore i Statskir-
ken over at religionsfriheten skulle
øke.

I 1880-årene var Norge inne i en
viktig politisk kamp: Kampen om
parlamentarismen. Inntil da hadde
Kongen selv valgt sitt råd (regje-
ringen), men nå ville ikke minst
vestfoldingen Johan Sverdrup at re-
gjeringsmakten skulle utgå fra Stor-
tinget. Resultatet av kampen
kjenner vi: Siden 1884 har parla-
mentarismen rådet i Norge. Dess-
verre gjorde en del av kirkens
øverste ledere sitt for å kjempe mot
denne demokratiske reformen. Det
kan se ut til at mange av kirkens le-
dere sto på eneveldets grunn, men-
talt sett, 70 år etter at Norge fikk
sitt representative demokrati.

Under okkupasjonen reagerte
Den norske kirke skarpt på nazifi-
seringen av ungdommen. I bekjen-
nelsesskriftet ”Kirkens grunn” tok
kirken et endelig oppgjør med NS-
styret. Biskopene og prestene nedla
embetene sine, men fortsatte uoffi-
sielt, med lønn samlet inn av me-
nighetene. Kirkens holdning til
nazistyret var viktig for samtiden,
og viste at Kirken hadde en grunn-
leggende tro bl.a. på norske, demo-
kratiske samfunnsverdier.

I våre dager styres Kirken på flere
nivåer av ulike instanser. De demo-
kratiske, folkevalgte styringsorganer
er bl.a. menighetsrådene. Oppslut-

ningen ved disse valgene er lite im-
ponerende. Det å styrke denne
delen av kirkens aktivitet må være
viktig hvis grasrota har interesse.

Statskirken er i siste instans blitt
styrt av en statsråd, et departement
og en regjering (kirkelig statsråd).
Det har betydd at en forlenget arm
av vårt representative demokrati har
kunnet styre kirken i enkelte van-
skelige spørsmål. Et sånt vanskelig
spørsmål var det da den liberale teo-
log Ordning søkte og fikk et pro-
fessorat ved Universitetet. Denne
avgjørelsen gjorde at det ble etablert
et konservativt teologisk fakultet,
uavhengig av Staten. Kort sagt Me-
nighetsfakultetet. Staten sørget for
at Ingrid Bjerkås ble utnevnt til
prest i Den norske kirke, trass i
sterke teologiske protester. Og Sta-
ten utnevnte både Gunnar Stålsett
og Rosmarie Køhn til biskoper. Det
er neppe noen grunn til å tro at
disse to betydelige biskoper hadde
fått sine embeter hvis ikke regje-
ringen hadde stått på sitt. Så kan
man selvsagt stille spørsmålet om
de nevnte tilfeller har styrket eller
svekket kirken som åndelig institu-
sjon.

Hvis kirken selv skal styre, mener
jeg vi må sikre oss at meningene til
alle medlemmene blir tatt på alvor.
Dagens kirkelige organer avspeiler
meningene til en bitte liten del av
medlemmene. Noen vil si at denne
bitte lille delen er selve grunnfjellet
i kirken, mens andre vil si at det
ofte er snakk om et grunnfjell som
svever over vannene og følgelig
mangler bakkekontakt.

Hvem er egentlig kirken? Er det
de som har betalte kirkelige stil-
linger? (Les: Øieblikket av Søren
Kierkegaard!) Er det de som går
jevnt i kirken og ber bordbønn? Er
det de som er innskrevet som med-
lemmer, uansett kirkelig aktivitet?

Terje Reppen



Olsokfe ir ing på Veier land
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Det ble en veldig hyggelig
opplevelse for alle dem
som tok turen til Veier-

land. Sokneprest Christopher Woie
forrettet og Jan Rosenvinge var kan-
tor og spilte både fløyte og orgel
under gudstjenesten.

Det var kirkekaffe på kirkebak-
ken etter gudstjenesten. Rosenvinge
spilte trekkspill til allsangene. Alle
koste seg i den lune sommerkvel-
den.

Liv Lahn

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no

BJARNES
G U L L S M I E

Smidsrødveien 15, Teie

3120 Tønsberg

Tlf. 33 34 10 15

Fax 33 40 10 51

Verksted / Butikk
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Diakoni – Inkluderende fellesskap
”Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte,
virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.”

Slik lyder visjonen for Den norske kirkes diakonale
tjeneste. Lønnede og ulønnede medarbeidere står
sammen for å sette den ut i praksis.

”Inkluderende fellesskap” er et viktig uttrykk for
kirkens medmenneskelige omsorg.

I dette fellesskapet møtes mennesker av begge
kjønn med ulike funksjonsevner, ulik kultur og et-
nisk bakgrunn. I et inkluderende fellesskap skal den
enkelte både se og bli sett. Der gis gjensidig trøst og
hjelp, der frigjøres nye krefter og nytt håp. Ved siden
av det store fellesskap i gudstjenesten er det flere
mindre fellesskap i Nøtterøy menigheter:
• ”Lørdagskafe´ ” for psykisk utviklingshemmede og

deres venner.
• ”Internasjonal kvinnegruppe” - samtalegruppe for

kvinner med forskjellig internasjonal bakgrunn.
• ”Peiskvelder” - Undervisning og samtale i Teie

kirke.
• Bibel/samtalegrupper i hjemmene for forskjellige

aldersgrupper.
• Formiddagstreff for pensjonister – sosialt felles-

skap og åndelig påfyll.

• Snekkergruppe for menn – praktisk arbeid for kir-
ken og sosialt fellesskap.

• Sorggrupper – samtale med likesinnede - for per-
soner som har mistet ektefelle eller barn, barn som
har mistet foreldre, personer som har opplevd
samlivsbrudd.

• Besøkstjeneste hos personer som ønsker å snakke
med et medmenneske, men ikke så lett kommer
seg ut.

• Hår og fotsentral for uføretrygdede og pensjonis-
ter.

• Mulighet for økonomisk støtte til barn/unge som
ønsker å delta på leir eller treff som koster penger,
men finner det for dyrt. Ys´Men´s Club, Nøtterøy,
bidrar økonomisk.

Ta gjerne kontakt med diakon Dag Litleskare på
telefon nummer 33407441 eller diakoniarbeider
Aud Evensen på mobil 41427185 hvis du ønsker
opplysninger om noe av dette.

Aud Evensen
diakoniarbeider

Fredsnatt 08
DDOOMMKKIIRRKKEENN  --  SSøønnddaagg  2211..0099..  kkll..  2200..3300..

For femte år på rad arrangeres Fredsnatt i Tønsberg 
i samarbeid mellom Tønsberg domkirke, 

VUSO (Vestfold ungdomsstrykeorkester) og Tønsberg kommune. 

FFrreeddssnnaatttt  bbeessttåårr  aavv::    
Fredskonsert i Domkirken – Påfølgende fakkeltog til Slottsfjellet. 

21. september er ”FN`s internasjonale Fredsdag”. 

• Safaa Al Saadi m/ musikere fra Irak.
• Domkirkens jentekor

• VUSO (Vestfold ungdomsstrykeorkester)
• Kirkens Nødhjelp og ”Brobyggerne” 

Gratis èntrè

SAMMEN FOR  FRED  H J EMME  OG UTE !

Nøtterøy Normisjon innbyr til

B IBELHELG
i Borgheim menighetssenter
fredag 7. – søndag 9. november

V/Fred Riktor

Tema: 
Den Hellige Ånd og 

nådegavene

Fredag kl. 19.00.  Bibeltime.
Sang: Sandefjord musikklag.

Lørdag kl. 12.00.
Formiddagsmat og bibeltime.

Søndag kl. 18.00. (kaffe kl. 17.00)
Bibeltime.

Sang: Seniorkvartetten.
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Behovet for stillhet øker i en
tid med mange flyktige inn-
trykk. Slik Jesus selv trakk

seg tilbake i bønn og stillhet, har
troende til alle tider erfart at tid til
ettertanke, bønn og meditasjon gir
nye krefter for slappe lemmer og sli-
tent sinn. Det er en vei til å finne
seg selv og Gud.

Med ”Kristuskransen” har tidli-
gere svensk biskop, Martin Lön-
nebo, gitt oss en verdifull hjelp til å
søke stillheten og fikk en struktur i
eget bønneliv. Fra høsten av kan alle
menigheter i domprostiet bli bedre
kjent med Kristuskransen som er en
hovedsatsing i Tunsberg bispe-
dømme framover mot 2010.

Selve ”Kristuskransen” er en bøn-
nekrans til å ha på håndleddet eller
i lomma som en påminnelse om
Guds tilstedeværelse i våre liv og
som en hjelp til å holde fast ved vik-
tige erfaringer med Gud i eget liv.
Kransen består av 18 perler som
hver på sin måte minner oss om

livs- og troserfaringer de fleste av
oss bærer på. Det er Gudsperlen og
Jeg-perlen. Det er Gledesperlen og
Kjærlighetsperlen. Det er Nattper-
len og Oppstandelsesperlen osv.
Mellom disse er det plass for still-
het og hemmeligheter. Det favner
hele livet.

Kunstnerne Torill Glimsdal og
Anthony Wotton møtte Martin
Lønnebo for få år tilbake og ble in-
spirert av møte med biskopen og
Frelsarekransen som det heter på
svensk (et svensk ord for livbøye).
Glimsdal og Wotton ønsket å lage
Kristuskransen som tredimensjo-
nale gjenstander tiltenkt kirkerom-
met, slik at hele menighetsfelles -
skapet skulle bli kjent med Kristus-
kransen som en vei til å fornye sitt
bønneliv. Gjennom soknepresten i
Nedre-Eiker, Ole-Jørgen Sagedal,
kom de i kontakt med Tunsberg
biskop som fullt ut støttet idéen.
En møysommelig prosess ble satt i
gang som nå har ledet til en vandre -
ustilling som i løpet av 2 ½ år skal
bevege seg gjennom hele bispe-
dømmet. Domprostiet er blant de
første, og fra 13. oktober og ut året
vil Glimsdal og Wottons utstilling
være i vårt nærområde.

Kristuskrans utstillingen vil være

i Tjøme i uke 42, Nøtterøy uke 43,
Domkirken uke 44 og 45, Sem uke
46, Slagen/ Eik uke 47, Søndre Sla-
gen uke 48, uke 49 Stokke. 

Det er nedsatt lokale komitéer
som nå arbeider med å forberede
hver enkelt menighet til møte med
utstillingen. Tanken er at både
barn, unge og voksne gjennom ut-
stillingen skal bli kjent med Kris-
tuskransen. Både gudstjenesteliv og
andre arrangementer vil denne
uken kretse rundt motiver fra Kris-
tuskransen. For mange vil dette
være et første møte, forhåpentligvis
til både ettertanke og inspirasjon.
For andre vil dette kunne utdype et
engasjement de allerede deler. Kris-
tuskransen har noe å gi til alle ge-
nerasjoner og både like mye de som
har erfaring med meditativt trosliv,
som de som er mer ukjente med
dette. I enkelheten ligger styrken.

I en folder signert biskop Laila
Riksaasen Dahl skriver hun: ”Kris-
tuskransen er en viktig satsing for
Tunsberg bispedømme fremover.
Gjennom kunst, kultur, musikk og
trosliv vil arbeidet med prosjektet
hjelpe menighetene til å fokusere på
kjernen i den kristne tro”. Ta i mot
Kristuskransen som en anledning
til stillhet og fordypet trosliv.

Kristuskransen
– et møte med Gud og seg selv
Utstilling i domprostiet høsten 2008

Av: Jan Terje Christoffersen
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På 80-tallet var Per–Erik Hallin et stort navn innen skandinavisk gospel
og samarbeidet bl.a. mye med Carola.  Cden ”Carola og Per-Erik i
Rättviks kyrka” (1987) ble svært populær. Han gav også ut solo-lp´en
”Better late than never” i 1983. På grunn av tinnitus-plager har han vært
lite fremme i rampelyset de senere år.  Men i begynnelsen av august i år
gjorde han stor lykke på Langesunds-festivalen ”Skjærgårds-sang”. Etter
at jeg tidlig på 80-tallet ble ”bergtatt” av hans fantastiske klaverspill og
sterke og nydelige sanger, har jeg i mange år drømt om å arrangere en
konsert med Hallin. Så nå gleder jeg meg stort over å kunne invitere til
konsert.

Hilsen kantor Jan

Per-Erik Hallin til Nøtterøy!
- sammen med barnekantoriet og voksen-prosjektkor

Lovsangskveld i Nøtterøy kirke søndag 26. oktober kl.19
Medv: lovsangsteam og musikere.
Gratis inngang. Kollekt til dekning av utgifter. 
Arr: Nøtterøy kirkemusikalske utvalg støttet av Nøtterøy kommune

"Med Kristuskransen i lovsang og tilbedelse"

Konsert i Nøtterøy kirke søndag 9. november kl.19
Etter det inspirerende musikalske samarbeidet omkring gjenåpningen av Nøtterøy kapell i januar i år,
kom ideen om å gjøre en hel konsert sammen..

Kantor Ingunn Aas Andreassen,
kantor Kristin Vold Nese,
kantor Wenche Henriksen og
kantor Jan Rosenvinge.

Repertoaret blir svært variert!  Gratis inngang. Kollekt ved
utgangen til dekning av utgifter. 

Arr: Nøtterøy kirkemusikalske utvalg støttet av Nøtterøy kommune.

”De fire kantorer”  

Nøtterøy kapell, med sitt nye, praktfulle flygel og flotte
akustikk, er åstedet for en konsert med fiolinisten Stig
Roar Wigestrand og kantor 
Jan Rosenvinge fredag før Allehelgen kl. 20. Repertoaret
blir kjente ”svisker” og ”perler”, samt nyere musikk for

fiolin og klaver, også av mer improvisatorisk karakter.
Musikerne vil også improvisere rundt salmemelodier etter
forslag fra publikum!  Billetter kr. 100,-
Arr. Nøtterøy kirkemusikalske utvalg med støtte fra
Nøtterøy kommune

Kapellkonsert - fredag 31. oktober kl.20

Musikk i kirken

Nøtterøy kirke tirsdag 7. oktober kl.19 Bill. kr. 120,- 
Arr. Skjærgårdsgospel i samarbeid med Nøtterøy kirkemusikalske utvalg  
støttet av Nøtterøy kommune 
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Alle korene har kommet godt i gang.
Det er moro å komme sammen og
synge igjen! Vi har ledige plasser i
noen kor. Se om det er et kor som
passer for deg www.korskolen.no! 
Korskolen har hatt mange flotte
korturer i våres og i sommer! 
160 sangere har sunget og lekt!  
Korene har opplevd mye sammen.
Takk til alle voksne som var med,
uten dere – ingen kortur!

Barnekantoriet  
–Vi koste oss veldig 

i Ålborg Zoo

Ungdomskantoriet  
– For et mycket bra Ungdomskör, sa
de i Gøteborg Domkirke) 

Snart har Ungdoms -
kantoriet show!

Ungdomskantoriet har showet
”Thank you for the music” i Nøt-
terøy kulturhus 13. & 14.oktober
kl.18.00. Kom og hør musikk fra
Mamma Mia, les Miserables, Greese,
Wset side story og mye mer!
Slagverk: Jon Rosslund, Gitar/trom-
pet: Terje Johanessen. Saksofoner:
Øystein Trollsås. Bass: Olaf Knerten
Kammfjord. Piano: Ingunn Aas Andre-
assen. Dirigent: Kristin Vold Nese

Ta kontakt med: dirigent Ingunn Aas Andreassen   •   Tlf 99 04 82 44   •   Mail kristin@korskolen.no

Aspirantkoret øver i Teie kirke 
kl. 16:45 – 17:45 hver tirsdag

Er du 7 elle
r 8 år?

Liker d
u å synge?
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Fra sognepresten!

Velkommen/Takk for
god tjeneste
Karl Olav Skilbreid innsettes søndag
21.09. av domsprost David Gjerp i
Teie kirke, til sin tjeneste som
sokneprest på Nøtterøy. En ny
prestekollega starter opp. Karl Olav
blir medlem av Teie menighetsråd og
vil få en del ansvar relatert til Teie
sogn, spesielt gjelder det konfirmant -
arbeid/ungdomsarbeid, samarbeid
med de aktuelle skolene. Ellers vil
han gå inn i turnus med oss andre i
forhold til gudstjenester, vigsel og
gravferd. Med noen få linjer her:
Velkommen Karl Olav! Og
samtidig en takk til Nina
Kirkerød som for en stor del av
dette året har vært vikarprest, i
forbindelse med at Harald Kaasa
Hammer har sluttet. Takk for din
gode tjeneste, Nina!

Uke 34
Begynte med myldring av barn i ”vår
gate” på veg til skolestart, Herstad
skole. Noen med første-gangs-
spenning i magen, andre på veg til
høyere klassetrinn.  Her er det snakk
om svært viktige hendelser i livet. Og
det engasjerer mange, i hjem, i
nabolag, i kommune. Ressursene er
store for å legge til rette best mulige
oppvekstvilkår for hver eneste en.
Blant disse ressursene er kirken. I
kirken har vi sammen et omfattende
arbeid til beste for barn, barne -
familier og unge. Noe også me nig -
hets bladet dokumenterer. Ansatte og
frivillige= ulønnede medarbeidere
utgjør en betydelig stab, i samarbeid
på lokalplan på Nøtterøy. Hver enkelt
6-åring skal inspirere oss, motivere for
og ansvarliggjøre til felles innsats. 

64446
Med hensikt har jeg med en del tall.
Er det ikke mye tall i livet da? Tenk
etter- fødselsdager, dåpsdager,
skolestart, konfirmasjoner… Før og
etter.  Alt har sin tid, sier Forkyn -
neren. Det gjelder også jubileer: I år
er det 90-års-jubileum for Nelson

Mandela, f.1918. Overskriften er ikke
en magisk kode, men en del kjenner
igjen fange nummeret han hadde på
Robben Island, der han var det meste
av  27 år i fangenskap. Hva har så
dette med fredlige Nøtterøy å gjøre,
tilsyne latende langt fra den brutale
verden ”der ute”, den vi ser på TV.
Med alle de konflikter, alle de brutte
håp og drømmer som fattigdom og
under trykkelse skaper. Jo, det gjelder
oss. Våre 6-åringer som har begynt
på en lang skolevei, livsvei- inn i
ukjent fremtid. 1990 ble Nelson
Mandela løslatt. Dette året er hans
90-årsdag blitt feiret stort. Og med
rette. Han står som det globale,
ledende symbol på forsoning og
samarbeid.- Og så tenker jeg: Vi må
ta idealer og visjoner fra det
verdensvide per spek tivet og la de få
grobunn i egne hjerter og
virkeliggjøres lokalt. Der utford -

ringene er hjemmet, i nabo laget, der
vi er. Hverdagslivet vårt går sannelig
på utfordringer relatert til tilgivelse,
forsoning, det å legge noe bak seg,
det å begynne på nytt, skape håp.
Det begynner i det små, med de små.
Det begynte i Nelson Mandelas
hjerte. Det tente en ild i kampen mot
raseskille, undertrykkelse, fattigdom.
Den kampen er ikke slutt. 
Så kan et stort forbilde inspirere!

Og jeg hører en annen inspirasjon,
hører i Mandelas kamp gjenklang av
Jesu ord, slik vi kan lese i en av
sommerens prekentekster (Matt.
ev.5, 43-48): Elsk deres fiender og be
for dem som forfølger dere. Jeg tror
Nelson Mandela fikk sin inspirasjon
fra et forbilde større en han selv.

Christopher Woie
Ledende sokneprest

Teie kirke:
Tirsdager-torsdager 09:00-14:00

Timebestilling mandag 09:00-12:30
telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

 
 

  

Smidsrødveien 43,  3120 Nøtterøy 

 
 

 

 

Smidsrødveien 43,  3120 Nøtterøy 
Smidsrødveien 43

Tønsberg
Tlf. 33 32 05 85

 
 

  

Smidsrødveien 43,  3120 Nøtterøy 

 
 

  

Smidsrødveien 43,  3120 Nøtterøy 

Rørleggerfirma
med butikk

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Gryteretter

Tønsberg
Halvdan Wilhelmensens allé 5

Nøtterøy
Kirkeveien 176

DØGNVAKT TLF. 33 37 83 83
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Back to school!
Hvor mange har ikke hørt uttrykket ”back to
school” i løpet av den siste måneden? Over alt
hvor vi snur oss og i omtrent i alle annonser vi
leser blir vi minnet om at høsten er her og ting
starter opp på nytt. Kirken og våre aktiviteter er
riktig nok ikke noe skole men vi og starter opp
et nytt semester med mange morsomme og
oppbyggelig aktiviteter. 
Ungdoms gospelkoret har startet opp igjen og

øver fortsatt annenhver onsdag på Borgheim
menighetssenter fra klokken 19. Her er det plass
til alle sangglade fra 8. klasse og oppover. Vi er
også i gang med ungdomssamlingene igjen og
planlagt samlinger den 12. oktober, 23. novem-
ber og den 4. januar. Her samles vi hjemme hos
noen i menigheten til en andakt, litt sang, felles-
skap og noe godt å bite i. 
Ungdoms Alpha-kurset var en stor suksess i

fjor og jeg håper at mange ungdommer fra kon-
firmasjonsalderen og oppover ønsker å bli med
i år og. Oppstartsdato er ikke planlagt ennå men
hvis du har du spørsmål om kurset eller noen av
de andre aktivitetene er det bare å ringe eller
sende SMS til meg på telefon nummer 95044649. 

Håper vi sees, 
ungdomsarbeider
Eric Laetare

Brev til alle 3.klassinger! 
Har du en 3. klassing i huset og ikke har mottatt
brev fra Nøtterøy menigheter, bør du lese
dette!!
Nøtterøy menigheter inviterer i år alle døpte

8-åringer (født i 2000) til kirkeskole. Vi inviterer
til ukentlige samlinger fra uke 42 til og med uke
46 i Teie kirke eller i Torød kirkestue. Barna får
tilbud om skyss fra skolen til kirken, og blir hen-
tet av foreldrene i kirken når samlingen er ferdig
ca kl 1630. 
På kirkeskolen vil vi bl.a. jobbe med Kristus-

kransen. Dette er en perlekrans med ulike per-
ler for ulike tema: Gud, meg selv, oppstandelse,
natt, dåp, hemmelighet og kjærlighet. Hver perle

STØRST AV ALT
TROSOPPLÆRING I DEN NORSKE KIRKE

barn & ungdom & familie

Bo – hjemme leir 2008
i Teie kirke
25.-26. oktober

For alle barn i 1.– 5. klasse

Leiren for deg som syns det er 
best å sove hjemme, eller som ikke

har vært på leir før…
•  •  •

Ta kontakt med barne- og familiearbeider
Sonja Thorsnes

for brosjyre og påmelding
tlf: 970 65 765

eller e-post: bafa@kirken.notteroy.no
Arr.: Barne- og familieutvalget 

i Nøtterøy menigheter

knyttes til bestemte bibelfortellinger og akti-
viteter. 
Foruten å jobbe med Kristuskransen, legger vi

vekt på å bli kjent med hverandre; vi setter av
tid til lek/aktiviteter og noe å bite i hver gang. 
I tillegg til frivillige medarbeidere, er det ung-

domsarbeider Eric Laetare og leder for tros-
opplæringen, Jill Vea Brekke, som vil være ledere
på kirkeskolen.
For påmelding, kontakt Jill Vea Brekke på tlf:

452 82 031/e-post: protro@kirken.notteroy.no

Vi gleder oss til å bli kjent med din
3.klassing!
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Appell fra biskopen 

Iår settes fokus på det viktige arbeid som Blå Kors
gjør i Norge og i utlandet for å hjelpe barn som
lider fordi de nære voksne i deres liv er rusav-

hengige. Blå Kors har en rekke tiltak som støtter men-
nesker i kampen for å reise seg og gjenerobre tapt
livskvalitet for seg og for de barna som står dem nær.

Vi kan som kirke gå i Mesterens spor ved å være med
på å gi hjelp slik at mennesker kan gjenvinne sin ver-
dighet. 

Jeg anbefaler TV-aksjonen på det sterkeste og håper
at mange støtter opp, som bøssebærere, som givere,
og som pådrivere i lokalmiljøene for at alkohol og
andre rusmidler blir vanskeligere tilgjengelig. Jeg opp-
fordrer menighetsrådene til å innvilge kirkeoffer til
TV-aksjonen 19. oktober. Rusavhengighet rammer
mange av oss, direkte og indirekte. La oss bruke inn-
samlingsformålet i år til å tenke gjennom vår egen
holdning til og bruk av rusmidler. 

Det handler om økt livskvalitet for så mange. Ikke
minst for dem som er prisgitt de valgene vi voksne
gjør, nemlig barna. Et rusfritt oppvekstmiljø burde
være en menneskerett.

Laila Riksaasen Dahl
Biskop i Tunsberg

Det handler om
BARN MED TAPT BARNDOM
på grunn av voksnes atferd,

det handler om
BARN MED VOKSENANSVAR
på grunn av voksnes rusmisbruk,

det handler om
ÅRETS TV – AKSJON
som går av stabelen søndag 19.oktober.

-

.
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Det kommer kanskje litt
brått på en og annen, at
allerede fra og med 1.sep-

tember kan man komme til å møte
ny gudstjenesteliturgi i kirken, Den
norske. Riktignok ikke i alle kirker
– for vårt prosti gjelder det kun kir-
kene i Søndre Slagen, på Tjøme og
på Nøtterøy. Disse tre stedene er
nemlig blant landets forsøks-sokn
for den nye liturgien som nå forlig-
ger som forslag og er ute på høring.

Ny liturgi fra 1.september

Nøtterøy kirke er blant landets forsøks-sokn for den nye liturgien som nå forligger
som forslag og er ute på høring.

Retting av feil
i nr. 3/2008

Dessverre hadde forrige num-
mer sine svakheter når det
gjaldt navn. Vår litteraturanmel-
der som heter Bjørg Strandli
Hauer, hadde blitt til Bjørn. Og
vår gode konfirmantfotograf
som hadde levert så mange
knivskarpe bilder til forrige
nummer, ble ikke engang nevnt.
Han heter Jon-Erik Lunde. Unn-
skyld til dere begge. 

Terje Reppen

Redaksjonen har mottatt et meget koselig
innlegg om kirkens deltagelse på årets
Teiedag: Dessverre tillater ikke plassen

at vi trykker hele, men vi tar med noen gull-
korn, skrevet av Grethe Horntvedt.

”I et oppsatt telt sto Teie barnehages barn og
personalet og stekte vafler som de solgte til inn-
tekt for sitt adoptivbarn på Sri Lanka. Under
samme tak satt vår trofaste frivillige Solveig Bøe
som solgte lodd på åtte hjemmebakte kaker.
Det var åpen kirke med muligheter for spørs-

mål og omvisning. Harald Vekrum var der med
en stor plakat om Kirkens nødhjelp. Vi hadde
loppemarked med ting og tang, og nærmest
torvet stod fire kasser med nydelig salat som vi
hadde fått av Bjertnes. Stor takk. Vi fikk inn
over 7000 kroner som Diakoniet skal bruke på
beste måte.

Uten frivillige går det ikke an å drive: Stor
Takk til Marit og Knut Inge Tysnes, Lise Holm
og Øyvind Eriksen. Stor takk også til Marit
Ness og Unni Solberg.”

Teiedagen 2008

Den skal innføres i alle landets kir-
ker første søndag i advent 2010.
Samme dato skal det innføres ny
salmebok for Den norske kirke – på
Nøtterøy skal vi i tillegg prøve ut
denne i forsøksperioden. Og for-
søksperioden er 1.september 2008
til 31.januar 2009. Men enhver

gudstjeneste i perioden vil ikke være
forsøksgudstjeneste. På Nøtterøy
har vi plukket ut 10 gudstjenester
som i denne perioden har den nye
liturgien, 8 i Nøtterøy kirke, én i
Teie kirke og én i Torød kirke. Den
første av dem er 21.september i Teie
kirke.
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Når kart og terreng ikke
stemmer må man endre
det første. Alle gamle beve-

gelser, også kirken selvfølgelig, har
hatt mange kriser av den grunn.
• I sin barndom måtte kirken for

eksempel innstille seg på en varig
tilværelse i denne verden i og
med at noen gjenkomst ikke fant
sted slik de så intenst ventet. Det
var en skuffelse og en sorg, men
perspektivet måtte endres, ingen
vei gikk utenom det.

• På 300-tallet gjorde kirkene
spranget fra å være en forfulgt
minoritet til å bli en statlig støt-
tet massebevegelse som under
keiserlig press måtte skrinlegge
indre stridigheter for å bli det en-
hetsbåndet i imperiet trengte.
Mektige basilikaer erstattet de
enkle huskirkene og kunsten
fikk, tross billedforbudet i Bibe-
len, sin viktige plass i kirkens
bygninger og liturgi. Ingen
kunne forutsett en slik utvikling
som mange kalte et syndefall og
en tragedie.

• Og utvidelse av den vitenskapelig
innsikt om vår verden og poli-
tiske omveltninger har hele veien
utfordret kirken og til tider truet
med å utradere den.

Sekularisering og ateisme har i
dag, i vår del av verden, skjøvet kir-
kens fromhetsliv og veiledning helt
ut i randen av folks oppmerksom-
het. Religionen er derfor ikke
lenger tverrbjelken som binder
samfunnet sammen, men en planke
blant så mange andre. I det mo-
derne samfunn hører derfor religio-
nen til den private sfære, og hver
enkelt må selv bygge opp sitt livs-
syn ved hjelp av byggestener fra
livssynenes mange koldtbord. Et
prosjekt mange bare gir opp, mens
andre tar snarveien om fundamen-

talisme eller ateisme. Slik har religi-
onens disiplinerende og dannende
kraft blitt redusert til subkultur. 

Vårt statskirkesystem, som fant
sin form på 15. og 1600-tallet,
hører i dag fortiden til. Staten er for
eksempel ikke kristen slik den en
gang definerte seg, og vår norske
kirke har etter hvert fått beslut-
ningsorganer som tar seg av det de-
partementet og kongen gjorde før.
Kongens rolle er utelukkende av
symbolsk karakter og det er bare et
tidsspørsmål når kirken selv utnev-
ner sine egne biskoper og proster.
Det skulle bare mangle, vil nok de
fleste mene i dag. Retningen er altså
gitt.

Hva slags kirke vil vi så få etter
hvert? Vil vi få en sekt for de få eller
en massebevegelse uten substans -
for å sette det på spissen ? Vi får
håpe vi unngår begge disse grøfter,
men da må vi følge godt med i
timen. Mangfoldet i samfunnet må
for eksempel ikke føre til pluralisme
i kirken, selv om troen sant nok kan
uttrykkes på mange måter. Frihet
og rom for vegring og tvil og kan-
skje feighet må tillates for det en-
kelte kirkemedlem, men ikke hos
de som leder den! Dyptgående ue-
nighet blant biskopene er f.eks. helt
uakseptabelt og vil gi folk en følelse
av at på visse områder er ikke lenger
sannheten så viktig. Og et slikt inn-
trykk vil over tid føre til at noen,
kanskje mange, vil forlate det syn-
kende skip og lete seg fram til fel-
lesskap der enighet og mangfold
har funnet et lykkeligere løsning
enn i Den norske kirke. Jeg husker
da godt at nabo Aslaug midt under
homofilidebatten la veien om Borg-
heim Menighetssenter og meldte
seg ut av en kirke hun i mange år
hadde vært en levende del av, men
ikke lenger kjente som sin egen.

Hun var kanskje en forløper for det
store skredet?

For en åpen og tidsriktig folke-
kirke i indre strid med seg selv kan
fort bli fylt av mange vennlige og
høytidelige ord om ingenting. Og
folk som ønsker seg mer enn høyti-
delig og omsorgsfullt snikksnakk vil
da stramme seilene og setter en kurs
kirkens ledere ikke har mot til.

Jeg har en ganske bestemt følelse
av at tiden er kommet da kirkene
må søke sammen om felles kirke-
forståelse og teologi for å unngå å
bli kasteballer for press utenfra. Det
3. årtusen bør derfor bygge broer
over avgrunner skapt i de to foregå-
ende. Vi har rett og slett ikke råd til
å degge for egen profil og egenart i
dagens situasjon. Det kan synes
over evne og er mer et håp enn et
konkret handlingsprogram kanskje,
men kan ble virkelighet om mange
nok vil det i tilstrekkelig grad. Kir-
ken lever av å følge Åndens røst i
alle sine kriser og overganger
mellom gammelt og nytt, og dens
vei videre stakes ikke ut av kule TV-
prester med partiboka i orden, men
i felles lesning av Skriften og tradi-
sjonen og hardt arbeid for å komme
til enighet om det viktigste.

Kirken klarte det på 300 tallet
godt hjulpet av keiser Konstantin. 

Det må kunne gå an en gang til.

olhensoe

K I RK E SKUTA  TAR  INN  VANN 
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Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

KARI'S KERAMIKKVERKSTED
Kari Bjørnsrud
Torødveien 49, Torød
Tlf. 33 38 89 28
Hverdager 10-17,
Lørdag 10-14. Søndag og mandag lukket

– En moderne smådyrklinikk i stadig utvikling

Åpningstider:
Mandag til fredag 09.00 – 19.00
Lørdag 09.00-12.00

* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.

 

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

Gå ikke over bekken  
 etter vann - - -
Gå ikke over Kanalen 
 etter medisin!

Velkommen til

Bellevuesenteret på Teie
Tlf. 33 34 56 00 – Fax 33 34 56 10
Åpningstider: 8.30 – 16.30 (14.00)

Garn
Hobbyartikler

Broderier
Kurs

Bellevuesenteret 3. etg.
Tlf. 33 40 78 00

Anettes Hobbygleder

www.bademiljo.no

Kirkeveien 214 - 3140 Nøtterøy - Tlf. 33 35 20 00

Nøtterøy
Rørleggerbedrift og forretning

Medlem i Norges største rørleggerkjede



Ivar Christoffer Sundby
Asbjørn Amundsen
Ole-Martin Korneliussen
Arthur Egtvedt
Halfdan Olai Bringaker
André Herman Vrolijk
Odd Berntsen
Willy Franke Andersen
Per Sende
Kjell Johannessen
Jørgen Skaare
Harald Nestor Nilsen
Trygve Henning Jørgensen
Per Schøne
Ditlef Pentz Smith
Haakon Møyland
Dag Olav Myhre
Erling Kringlebotten
Arne Allan Karlsen
Kjell Andersen
Jan Erik Moen 
Tore Østevik
Else Foss Nilssen
Ingrid Horntvedt
Gerd Inger Bratteli
Randi Faugli
Anna Mikkelsen
Karen Serine Standnes
Ragna Flatland
Gunhild Synnøve Nilsen
Kari Mari Flaatten
Gunvor Jørnsen
Irene Romøren
Hjørdis Augusta Maria Olsen
Emma Mette Moe
Karin Ellefsen
Britt Jahnsen
Irene Synnøve Johannessen
Solveig Margrethe Mikalsen
Kari Elisabeth Vold
Inger Dahl Hansen
Sigrid Von der Lippe
Lydia Nilsen
Hanne Berit Bydal Laksekjønn
Kirsten Judit Hallenstvedt

Stian Tranås Angell og Kristin Strømsheim Eriksen
Bjørn-Magne Meier Stuestøl og Kjersti-Beate Wilhelmsen
Espen Bingen og Kari Janne Luthman Johansen
Torkel Lien og Siv Wilhelmsen
Roar Bjørnsvik og Katrine Johnson
Morten Ragnar Eid og Aina Isabel Jensen
Tormod Slettemeås og Anette Johnsen
Kenneth Maurstad og Regine Johnsen
Trond Tafjord og Frida Eggum
Eirik Engen og Charlotte Roaldseth
Kim Ruben Paulsen og Heidi Bakke
Gard Lenæs Silsand og Susanne Imset
Svein Trollsås og Karianne Andresen
Christian Smedsrud og Torhild Sagen
Henrik Johnson og Cecilie Ludvigsen
Martin Ryde og Jeanette Johannessen
Per Christian Jæger og Laila Jung Five
Glenn Arild Lund og Vivian Gran
Vegard Berling og Johanne Scholz Rosenvinge
Per Henrik Christoffersen og Catharina Lassegård
Roger Sandåker og Liljan Merete Andersen
Egil Fjære og Beate Frantzen
Tore Holbu Nielsen og Camilla Borgland
Magnus Andre Halvorsen og Tone Merethe Johannessen
Jon Ingvald Bruu og Hallbjørg Indgaard
Thomas Eftedal og Anette Gundersen
Lars Gervin og Trine Johnsen
Bernt Johan Berg Nielsen og Cathrine Andresen

Eldbjørg Stulen
Signe Skjerve
Unni Næss
Aase Henriksen
Inger Berit Kvesetberg
Britt Inger Ratama Holm
Magnhild Alvilde Johansen
Eva Heyerdahl Svensen
Erna Margareth Ring



Petter Grepperud Kvan
Philip Holseter-Karlsen
Matheo Gellein Povea
Mateus Holmen
Mats Martinius Sørby-Lindhagen
Adrian Kjølner
Ole Marius Andal Engebretsen
Jonas Sundby Dalen
Lucas Jonstang Grødem
Jacob Grepperud Amundrød
Eirik Hasle Øksenholt
Johannes Lukas Janse van Vuuren
Matheo Kleiven Olsen
Henrik Herbrand Hårvig-Sælebakke
Mathis Nils Levallet
Emil Wicklund-Larsen
Jonas Knippen Ødegård
Ole Joss Jacobsen Lepperød
Bror Thorvaldsen Sandvik
Carl Fredrik Bugge
Mats Wilhelmsen
Billy Starup Williams
Alvin Hegna Dahlstrøm
Casper Melgård Jacobsen
Marie Løkeberg Backe
Ulrikke Hanssen
Ingeborg Vedå Sørensen
Hanna Grinvoll Bjørnevoll
Alida Moy
Celine Frydenlund
Maria Andreassen

Helena Tolsrød
Ella Hines Bredahl
Linnea Fossli
Celine Vike
Bethina Melsom Sandberg
Isabella Engh Pettersen
Isabella Evant
Fie Marie Findal Vinje
Jenny Kristine Bjørge
Olivia Sandum
Oda Landsrød
Mathea Solås Eriksen
Ingrid Gjermundsen Hermansen
Linnea Johansen Lien
Sara Bogre-Mathisen
Olivia Marthiniussen
Mia Henriette Airlie Hardus
Oda Johanne Jacobsen Lepperød
Lea Hauan
Selma Louise Dalsbotten Aass
Kanutte Elsa Fevang
Trude Aleksandra Holm Aasekjær
Line Wilhelmsen
Mari Skar
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.: 33 31 28 79
Faks: 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank 
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg 
betyr det at du 
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

 

Nøtterøy
Rørservice AS

 
 

  

Smidsrødveien 43,  3120 Nøtterøy Nesbryggv. 9 A, 3133 Duken
Tlf. 33 38 52 59

Mob. 980 37 000/980 29 000
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Nøtterøy prestegjeld

E-post: post@kirken.notteroy.no
Telefax 33 35 11 81

Prestekontoret 33 35 11 80
Mandag til torsdag: 9 -14.
Her treffes:
Koord. sokneprest Christopher Woie 33 35 11 82
Sokneprest Inger Bækken 33 35 11 84
Sokneprest Karl Olav Skilbreid 33 35 11 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 35 11 93
Sekretær Unni Mathisen 33 35 11 80

Menighetskontor:
Menighetssekr. Sigrun Emdal 33 35 11 83
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese 33 35 11 87
Kantor Jan Rosenvinge 33 35 11 92
Kantor Wenche Henriksen 33 35 11 92
Kirkevergekontoret
Ekspedisjon 33 35 11 90
Kirkeverge Kjell Solberg 33 35 11 89
Konsulent Eva Nedrejord 33 35 11 88

Nøtterøy kirke: 33 38 37 58
Tirsdag – fredag  9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Her treffes: 
Kirketjener Bjartheim/Axelsen
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser.

Nøtterøy kirkegård: 33 32 37 25
Kirkegårdsleder Jo Sandland

Teie kirke   Mandag - fredag 9 -11 33 32 11 31
Telefax 33 32 06 55
Her treffes:
Kirketjener  Astrid Hansen 
Diakon Dag Litleskare 33 40 74 41
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen 33 32 11 31
Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 11 31
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 40 74 40
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 95 04 46 49

Teie kirkes Hår- og fotpleiesentral 33 32 19 42
Timebestilling mandag kl. 9.30 - 12.30

Teie kirkes Barnehage 33 39 95 83

Torød kirke og kirkestue 33 38 43 30
Telefax 33 38 66 88
Kirketjener/vaktm. Ingrid Almquist

Privattelefoner:
Koord. Sokneprest Christopher Woie 33 32 29 84
Sokneprest Karl Olav Skilbreid 922 50 535
Sokneprest Tom Olaf Josephsen 33 38 46 21
Sokneprest Inger Bækken 33 35 29 41
Prosjektleder Jill Vea Brekke 33 32 57 18
Diakon Dag Litleskare 95 85 64 47
Diakoniarbeider  Aud Aabø Evensen 33 32 11 46
Kateket Ellen Haga 91 55 22 94
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes 33 32 36 80
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare 33 32 90 38
Kirkeverge Kjell Solberg 33 32 94 65
Kantor Wenche Henriksen 91 74 29 08
Kantor Kristin Vold Nese 97 52 19 48
Kantor Jan Rosenvinge 33 40 10 36
Vaktmester Gunnar Kirkevold 95 15 11 44
Kirkegårdsleder Jo Sandland 33 32 57 67

Ledere i menighetsråd/fellesråd:
Toril Føleide Tandberg - Nøtterøy M.råd 33 38 66 22
Morits Gundersen - Teie M.råd 33 39 98 07
Randi Askim - Torød M.råd 33 38 76 08
Knut Paulin-Poulsen - Kirkelig fellesråd 33 39 98 27

NØTTERØY MENIGHETSBLAD
utgis av Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd

Postboks 84 Teie, 3106 Tønsberg. www.kirken.notteroy.no

Ansvarlig redaktør: Terje Reppen - terjer@vfk.no

Lay-out og trykk: Cicero Grafisk as

Annonser: Tore Bergseng - tel. 33 32 09 81

Innbetaling av frivillig abonnement:
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134



Stoff til neste nummer
innen 12. november 2008.

Helst som e-post til
terjer@vfk.no

Husk å sende med
 illustrasjonsbilder!

Da Vinci-koden på Alstahaug

Et ukjent eksemplar av  Petter
Dass’ katekismesanger duk-
ker opp. Er de skrevet av

ham selv ?            
I permen på en

gammel bok med
gotisk skrift dukker
årstallet 1793 opp
og navnet Dass går
igjen flere ganger.
Antikvitetssamleren
Ivar Watnås har
funnet boken i en
forretning på Bislett
i Oslo. I en begra-
velse treffer Watnås
presten Arne Roum
som også har vært
prest på Alstahaug.

Watnås nevner derfor boken for
ham derfra går den videre i rene
Umberto Eco stilen. Selvsagt er
dette en roman men den spen-
nende og kreative beretningen er
basert på en reell hendelse. 

Forfatteren spinner også inn i

boken et forhold mellom Francis
Meyer og studenten Nadia Reza
Lindtner som imellom den faglige
såkalte veilederrollen til Meyer sma-
ker litt  av romantikk, som for ek-
sempel når Nadia på slutten av en
forlesning, Meyer holder, siterer føl-
gende dikt til ham: D sökte en
blomma – och fann en frukt – Du
sökte en källa – og fann ett hav. Du
sökte en kvinna – och fann en själ –
du är besviken. Det antydes også at
Petter Dass har hatt et hemmelig
forhold til kvinnen Dorothe. Hun
ba Petter brenne de mange brevene
som gikk dem imellom men han
oppbevarte dem ”skiult nærmest
GUD” som også blir et mysterium
i denne romanen. 

Petter Dass (1647-1707) skrev
sine katekismesanger helt på slutten
av det 1700 årh. Han var sogneprest
på Alstahaug til han døde i 1707.
Dass mente sangene skulle være en
videreføring av kristendomsunder-
visningen, som også Luther hadde

jobbet med før ham. Luthers kate-
kismer kom ut i 1529. Den lille skul-
le benyttes til undervisning av barn
og i den forklarte Luther kristne tek-
ster. Petter Dass ga disse forklaring-
ene videre på vers.

Petter Dass var på ingen måte en
folkets mann, han var en overklas-
seherre. Over han sto biskopen og
over han igjen kongen.

Forfatteren av ovennevnte bok
”Francis Meyers Lidenskap” er
Henrik H. Langeland (36 år gam-
mel). Han har også skrevet  ”Won-
derboy” (2003) og ”Av sporet er du
kommet”. (2005)

Jeg må bare tilstå at jeg ”slukte”
boken, den er flott komponert, du
får en masse kunnskaper om Petter
Dass’ tid samtidig som det diktes en
spennende historie rundt en av våre
kjære samlediktere som gjør ham
litt mer verdslig enn det strenge bil-
det vi kjenner av ham fra maleriet i
Melhus kirke fra 1684 hvor han po-
serer strengt i prestedrakt med de-
korativ tolags prestekrage, mustasje
og kinesisk fippskjegg.

Gunnar Graue, Torød 

Sønn av Peiter Pitterseen Dundas inn-
vandret fra Dundee i Skottland. Han
giftet seg med Maren Falch, datter av
Helgelands fogd og en av landsdelens
rikeste godseiere som holdt hus på
Dönnagodset.  Navnet Dundas ble for-
kortet til Dass.     

Bach Bethoven
Brorson Blix
Beatles Balluba
Blues Bellmann

Syng for helsa!
syng for glede!

syng for publikum!
syng for Herren!

Lyst til å bli med i sangruppe?Alder 55+-

Kontakt: Nina Aas, 33 38 51 21 - 909 29 140
Start september  •  øvedag torsdag  •  sted ikke fastlagt (Nøtterøy)


